[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.12.2010 №  598
г. Великие  Луки

Об установлении норматива времени

выезда и прибытия для скорой

медицинской помощи

В соответствии с пунктом 30 Порядка оказания скорой медицинской помощи, утвержденного Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 01.11.2004 № 179, Уставом муниципального образования «Город Великие Луки»:
1. Установить следующие нормативы выезда и прибытия скорой медицинской помощи
на территории муниципального образования город Великие Луки:
1.1. Норматив выезда - после получения вызова бригада скорой помощи в течение 1
минуты.
1.2. Норматив прибытия к пациенту на территории города Великие Луки:
- в летнее время 20 минут;
- в зимнее время, в тяжелых погодных условиях (заносы на дорогах) до 40 минут;

- при   возникновении   дорожных   пробок   и   закрытых   переездов,   затруднительном подъезде к зданию (перекрытие бетонными заграждениями и арматурами),  при возникновении в пути неисправности медицинского транспорта, аварийной ситуации до 30 минут.
- при возникновении форс-мажорных обстоятельствах до 60 минут.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Великолукская правда
Новости».
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя Главы администрации города Максимова К.В.
Глава  администрации города                 подпись            Н.Н. Козловский
Копия верна:

Руководитель  аппарата                                                    М.Е. Герасимова
                      КОПИЯ